Euelociitate motus augmentatiois. Ali-
gmentatio coiter dicit uocat rareſ
q̄. s. corp⁹ fit mas⁹ dilatatōem mediū. et ni-
hil aduenit ab extremitate. q̄ contingit ali
qd̄ rareſ uelocit⁹ tardi⁹. + sic mediante
tali refractione augmentat alii uello⁹ alii tardi⁹
os aliquid ponet penes qd̄ beat. et cēdē talis au-
gmen⁹ ſup quo ſunt tres opinioneſ. Pre-
ma ponit q̄ uelocitas augmentatiois atrea-
dit penes merimam quantitatē quā aeq-
rit to⁹ l̄ quels ei⁹ ps. ſi ē in motu locali bz
attendi uelocitas nit dicebat penes lineaum
quā describit mobile l̄ aliquid ei⁹ ps. Huius
p̄ ſic intelligenda eſt q̄ oia q̄ in code ipse
q̄ quātitatē de nouo agrauit equie ueloci-
ter augmentantur. hinc prius fuerint equa-
lia ſine in qualia. ita q̄ in c̄ proportione ſe-
baber quantitas acquisita uni de nouo ad
quantitatē acquisitam de novo alter. in
tali proportione unum alio uelutius qd̄
rueuerit ubi uniformiter acquisitus.

Contra ista pōtēt et quod sequitur qd. ex quo
poterit adiungentur ut uelocitas magna
sicut sicut aliquia pars. potest qd. pars
sit diminutio nec augmentatione uisus habeat
parte augmēnto. Et illa et qd. aquatione qui
rūtum acquirit talis ut rūtum sicut pars eius
procedat. Et sequitur tunc sicut qd. si de
tunc sicut uenit ita qd. in fine illius dicitur est
in duplo rūtus qd. nunc est. qd. et que uelociter
per celeritatem augmēntatur hoc. sicut de
tunc sicut non est de modo celi loquendū.
Item sequitur qd. una quercus amara
per totum quasi erida ut uelocitas proce-
ret sicut nunc berda que quasi ad infinitum
si quantitas erit ad triplicem quantita-
tem. hoc est falsum ergo et assumpsum. Si
militet ex i^o pōte sequitur qd. nihil pōtē uni-
formiter accidet quod ad omnes partes su-
as quantitatis qd. si sic sequitur qd. ipso
foris inmediate post hoc pōtē. qd. nunc
qd. aquatione quantitatem acquirit tunc que
libet pars a qd. pars parte. et cum in omni cito
sunt infinitae pars sequitur. qd. infinita equa-
lia erunt in immediate post hoc sequitur par-
tibus totius queruntur nella altera commu-
nicante. Secunda pōtē qd. uelocitas ra-
refectionis h̄z attendi penes latitudinem ra-
refactionis acquirendam. Neq; qd. omnia que e
dēl. latitudinem raritatis acquirit uni-
formiter. ita eodem tempore que ueloci-
ter rarefiant sive sunt confimilla in raritate
sunt non. Et si maior latitudine acquirit
una qd. alteri uelocitas rarefiet qd. aliud qd.
nisi modum acquirit. dummodo utrumque uniformiter
acquirit. Unde circa latitudinem raritatis
acquirendam est notandum qd. si corporis
qd. est uniformiter rarum per totum atque
rarefiet etiam semper uniformiter rarum
per totum ita qd. quales pars illius corporis
continue totum latitudinem raritatis acq-
uirat sicut aliquia pars eiusdem sequitur qd. et
que proportionabiliter acquirit totum sic rare-
factionem latitudinem raritatis et quantitatem
hoc est dicere in eadem proportione qd. que re-
le cop^o est p^o i^o. rarum qd. nē est in eadē
proportionē tunc minus qd. nunc est sicut
nō pōtē est qd. sicut uniformiter calidus pro-
bunt et continetur p^o b^o uniformiter calefiet ita
qd. continetur sicut h̄z uniformiter calidus
per totum. Tercie latitudinem tantam ca-
liditatis acquirit qualibet pars sic aliquia
et sicut totum. et sic patet ex parte p^o i^o est pōtē pos-

sibile qd. a. quantitas pedalis fitam formis
rari ita qd. nulla pars illius alta pars eiusdem
sit rētor. et qd. tunc rarefiet et semper sit in
transformata rarum. si igitur a. sit rarefiet
aliquod tempus quadruplici ipso erit in
duplo minus qd. nunc est. et sic de omni alia p-
portione in proportionabili acquirit latitudi-
nem raritatis et quantitatem. Ita pōtē
dicit ab hoc sic. qd. illi dū corpora a. e. b.
equaliter sit tū. a. in duplo rarum. b. et rarefi-
cat in rūtus in i^o dū uniformiter ad duplū
minus ipso qd. ipso cōtinuitate uniformiter
rarefiet. Hoc posito ex p^o i^o pōtē sequitur
qd. a. b. que uelociter rarefiant per illam
bonam. pōtē qd. a. b. nunc sunt equalia
rarefici uniformiter usq; ad sūti
duplicem ergo equaliter acquirit
rarefici et maiore sicut a. sequitur qd. tū
a. et in duplo minus qd. nē est qd. et tū in
duplo minus quā nē est qd. non est vēx. ita illo
Et sequitur ultra qd. b. e. nē est. et cōcepto minus
ipso. a. et in fine erit b. b. sexquicentia ppor-
tione minus quā nē est ergo acget de novo tū
tum quā nē est. a. pōtē et a. erit in duplo
minus quā nē est in fine. ergo tantū de novo
acget sicut nē ipso est. qd. equaliter quantitatē
acquirit. a. sicut b. qd. nē est equaliter lati-
tudinem raritatis acget sicut. b. nē est qd. et
que uelociter rarefiet vel maiorebit sicut. b.
qd. a. propoñit uelocitas maiorest quā b. nē
est. et cum modū loquēti ut p^o i^o deducit
et tra primū pōtē qd. ita magne qd.
pōtē. b. et qd. vix dicit ipso et maiorest per
talem parvam quantitatem. sed qd. a. e. pōtē
vix qd. sensibile et acget equaliter qd. tū
plus minus dī et maiorest qd. b. Nō enim
admittit cōs. modū loquēti qd. sile acget
de novo vērē et vitas. et cōsiderat pōtē acquirit
vitam qd. illa duo qd. uelociter crescent.
Sūmiliter et mutato illo termino rarefactio
vel rarefici et illi et maiorest vel maiore
ri non erit illa rūtus ad pōtē nisi cujus pōtē
pōtē sicut qd. si querat pōtē. qd. et
a. qd. uelociter maiorest sicut. b. rīdet qd.
et qd. latitudinem raritatis acget sicut. b. p^o
qd. non sit responsum ad propoñit. sed si dice-
ret qd. a. que uelociter maiorest sicut. b. qd.
equaliter acget maiorest sicut. b. tū re-
sponsio est ad propoñit. sed tū cōsiderat et
pōtē prima. Die tū nota qd. argumenta illū
modū valeret si illud principiū pōtē pōtē
negaret. qd. qd. quantitas et raritas respectu et
iūstū corporis continue manet uniformiter
acquiruntur. Tertie pōtē qd. uelocitas ra-
refactio attēdi habet penes ppor-
tione qd. titutio acquirit de novo uniformiter et cō-
tūtio acquirit de novo uniformiter et cō-
tūtio acquirit de novo uniformiter et cō-

fignat per unū et gradum signatū per duo
t. b. equalē latitudinem raritatis acquirit su-
per gradum quē nē est qd. qui signatur p
100. igitur i fine erit raritas b. signata p 100.
et unū ex quo eque proportionabiliter acqui-
rit qd. illa dū. sicut raritas sequit p. b. i
fine erit i sexquicentia ppor-
tione minus quā nē est qd. qd. qd. qd.
qd. qd. qd. qd. qd. qd. qd. qd. qd. qd. qd.
qd. qd. qd. qd. qd. qd. qd. qd. qd. qd. qd.
dū vēba sicut illa sonat. qd. seqret qd. a. e.
b. rarefient per certū ipso. et tū. a. e. vēlo-
citas qd. velociter nō tardius rarefiet et b. per
idem ipso. vt pōtē qd. a. e. vēlo-
citas et b. minoris inequalitatis que
num yna nō est alia maior nec minor nō equalis.
Sed supradū ē qd. b. illa velocitas attendi
penes ppor-
tione roci refutatio et quantita-
te pōtē et quantitate aget ad cōgratam
probabit fm qd. talis ppor-
tione si acquire-
re ē maior i uno qd. i alio ita velocitas au-
gumentatō ē maior ymaginandā ē igitur.
Hactenū pōtē p. cōsiderat ppor-
tione maioris et equalitatis aget ad certū ipso cor-
rī certus gradū augmēntatō et maiorī p
pōtē tūtioris gradus corrīt et minorī p
pōtē remissior gradus correspōndet.
Intellexit igit pōtē vidēndū ē quid sit et
liquid subiectū uniformiter rarefici quo
ad subiectū vel partes et quo ad ipso. Pro
quo non rātādā ē qd. illud rarefiet sine maiorē
uniformiter quo ad ipso qd. i equali tūtē pōtē
equaliter acquirit ppor-
tione. vt si illud i une
quarta aget unū duplam. et in alia quartā
alii dupla et sic ultra. Et inmediate vna quar-
ta acquirendam medicatū duplē et in alia
medicatū istū quartā alii inmediate illū
duplē et sic ultra. vēlo rarefici quo
ad scītū ē qd. aliqd. co. p. rarefiet fm le totū
et que uel. rarefici quales pōtē cōsiderat
et que sibi ppor-
tione et equaliter ppor-
tione acget et equali ipso. Sed etra hanc
rationem si probabō pōtē ex hoc sequit qd.
et aliqua linea uniformiter rarefiet p hora ifini-
tū tarditatem. Sed pro casu ponēdo ad
tertendum qd. quando aliquid corporis rare-
fiet sine versus vnam differentia positivis
sunt contraria differentias necessario opoz-
ter qd. aliqui pars alia parte ueloci-
tates localiter. Quia si quelibet pars mouetur
et que uelociter cum alia scilicet localiter. et
quelibet punctus continue sequitur aliam
et que uelociter sicut ab illa recedit continue
et est equalis distansia inter illa puncta sicut
tunc ē sic nō rarefici. Similiter ē scī
dū qd. quando aliquid rarefiet uno extre-
mo eius quiescere per certū ipso in infini-
tū tardie continuo mouet aliquis pōtē ipbus
per illud tempus localiter probabit hoc.
nō pōtē. a. et b. līnes pedalis quantitatis que
incipiat rarefici quiescente. a. extre- et mo-
veat. b. et cōsiderat sicut remittit mo-

to \bar{c} tota linea. et pars quarta est media linea
et sic in infinito. Istius intellectus facit etiam
propter casum prius positus qui ponitur $g \cdot a \cdot b$
sit linea pedalis quantitatis que incipiat in
reflexu sic quod in presenti instanti incipiatur a
quo punctus moueri intendendo motum
suum localiter a quiete diffringere. et $g \cdot n$ punctus
punctus intrinsecus incipiatur in a. motus
localiter incipiatur tempore aliquo punctus intra-
fusus moueri aq; doc' os. si. n. inciperet. a. p.
ctus moueri et non inciperet aliquis punctus
intrinsecus in sequitur ipsum sequitur $g \cdot a \cdot p$. pun-
ctus immediate post doc erit distans $g \cdot a$.
linea. et sic per gradus rarescant uniformiter
versus d. punctum quiescens. ita qz. et us
tenerit rarescant ad punctum qui nunc est
punctus medius a. b. linea incipiatur iste p.
tus moueri respectu totius medicamentis istius
sic leip*spectu toti* p. b. s. eodem modo b. a.
tenerit ad pectus q. p. b. s. et sic quae sitare ad
a pectus leip*spectu iste pectus* moueri respectu re-
dui toti versus. b. sic leip*spectu a. punc'* recedat
re respectu toti isti linea. a. b. t. sit in inf.

Isto posito potius ultra ergo in circulo sic se-
erit aliud quo rarefacta sunt ea tota et \bar{c} tota cu' p.
et quod continet p. doc rarescantur ita qz.
devenient rarescant ad punctum me' qui est p.
tus medius a. b. linea qz tota linea inter istum
punctum et. qz punctum un'. et ita de aliis pro-
bus in inf'. isto posito probatur primo qz
in infinito tardie incipiatur a. b. linea rarescant quod
hoc est principium verum iuxta hanc positio-
nem qz quicquid incipiatur rarescant p. ptem
ante partem in infinitum qz ipsum in infinito
tardie incipiatur rarescant qz cum a. b.
linea sit bivalvis modi fe' qz. a. b. linea in infinito
tardie incipiatur rarescant. minor pater qz
caelum et maior probatur scilicet illud primi
ceptum quia sit b. utrum quantum qz sic in-
cipiat rarescant per partem ante partem et qz
sunt in infinito equalia ipsi gratia argu-
menti quorum primum sit d. qz beat per
totum certum gradum rarefactionis et secundum
confinem $g \cdot a$ rarescant. e. per lumen
medietatem alia medietate non rarefacta et ter-
tiis. e. beat g' confinem solam p. suam quer-
tam quiescente residuo. et sic in infinito tunc
in infinito tardie rarescant aliquod istorum
et continue rarescant. sed b. incipit tardius ra-
rescant qz aliquo isto p. igitur in infinito
tardie incipiatur rarescant consequentia patet. et
minor probatur qz in inf' modica etitate